
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 1 / 2026 21/01/2026

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta GRITTI Ilaria PONZIO Mauro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

LEVI MONTALCINI Piera ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

MAINA Benedetta STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo MARTINEZ Francesco TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro MOSSA Tiziana

BRIANZA Isabella NALLO Vittoria

GERVASONI Maria Elena POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 19 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BADINI CONFALONIERI Alberica - CAPETTI 
Filiberto Maria - DI NARDO Antonio - FILIPPI Marina - RUSPA Pietro - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario GAMBINO Maria Giovanna

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO:  ASILI  NIDO E SCUOLE D'INFANZIA
NELLA PRIMA CIRCOSCRIZIONE.

PREMESSO CHE

• la  Circoscrizione  1  sta  affrontando  una  trasformazione  urbanistica  che  ne  sta  alterando  la
fisionomia;

• si sta assistendo, favorita anche dalle tecnologie oggi a nostra disposizione, alla migrazione di
importanti attività amministrative verso zone ex industriali più periferiche e meno congestionate;

CONSIDERATO CHE

• molti genitori scelgono per i propri figli/e l’asilo nido o la scuola dell’infanzia più vicina al posto
di lavoro;

• la Circoscrizione 1 è ricca di tali strutture nate anche per accogliere bambini non residenti nella
circoscrizione stessa;

IMPEGNA LA PRESIDENTE E I COORDINATORI COMPETENTI

a  convocare  una  commissione  volta  a  verificare,  insieme  agli  Assessori  competenti,  le
problematiche  inerenti  la  sostenibilità  degli  asili  nido  e  delle  scuole  dell’infanzia  nella
Circoscrizione  1,  per  conoscere  quali  eventuali  misure  il  Comune  e  la  Circoscrizione  stessa
intendano adottare per promuoverli e scongiurarne la chiusura.

Hanno riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Levi-Montalcini,  Altamore,  Tamburini,
Gritti.

Il Consigliere Tamburini presenta un emendamento sostitutivo: al rigo 8 sostituire le parole “molte
mamme “ con le parole “molti genitori”.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 19
VOTI FAVOREVOLI: N. 19

Pag 2 di 3



Esito: emendamento approvato

LA PRESIDENTE

Invita i  Consiglieri  a votare la proposta di mozione,  come sopra emendata,  mediante votazione
elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 19
VOTI FAVOREVOLI: N. 19

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “ASILI NIDO E SCUOLE D'INFANZIA NELLA 
PRIMA CIRCOSCRIZIONE”.
________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente
Maria Giovanna Gambino

Pag 3 di 3


